DOE: 11639 15/04/2024
Rua Jacy Loureiro de Campos, s/nº. Palácio das Araucárias | Centro Cívico

80.530-915 | Curitiba | Paraná | Brasil | www.coede.pr.gov.br

DELIBERAÇÃO Nº 005/2024 – COEDE/PR

O Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com Deficiência – COEDE/PR, reunido

ordinariamente no dia 02 de abril de 2024, no uso das suas atribuições regimentais.

Considerando o Art. 13 do Regimento Interno do COEDE/PR, que dispõe sobre a

composição da Mesa Diretora:

DELIBERA:

Art. 1º Pela aprovação da nova composição da Mesa Diretora do COEDE/PR, para a

gestão 2024-2026, conforme abaixo:

I - Presidência: Clecy Grigoli Zardo, representante da Federação das Apaes do Estado

do Paraná.

II - Vice-presidência: Ivã José de Pádua, representante da Secretaria da Ciência,

Tecnologia e Ensino Superior.

Art. 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE

Curitiba, 12 de abril de 2024.

Atenciosamente,

Clecy Grigoli Zardo

Presidente do Conselho Estadual dos Direitos da Pessoa com
Deficiência -COEDE/PR

		2024-04-16T08:46:22-0300
	CLECY APARECIDA GRIGOLI ZARDO:20845669915